
 
Raadsnota 
 

Raadsvergadering d.d.: 8 november 2016  

Onderwerp: Financiële verordening 2017 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

1. Doel, Samenvatting en Advies van het raadsvoorstel      

 

Vanaf 1 januari 2017 worden de voorschriften in het kader van het Besluit begroting en 

verantwoording provincies en gemeenten (BBV) gewijzigd. Als gevolg hiervan dient de financiële 

verordening te worden aangepast. 

 

Uw raad wordt voorgesteld om de ‘Financiële verordening Gemeente Valkenburg aan de Geul 2017’ 

vast te stellen.   

 

2. Situatie / Aanleiding / Probleem         

 

De financiële verordening is op grond van artikel 212 van de Gemeentewet verplicht. De raad dient 

een dergelijke verordening voor de financiële organisatie, het financieel beleid en het financieel 

beheer van de gemeente vast te stellen. De vigerende financiële verordening 2015 is door uw raad 

vastgesteld op 15 december 2014. Onder andere vanwege de gewijzigde voorschriften zoals 

opgenomen in het BBV per 1 januari 2017, dient de financiële verordening afgestemd te worden op 

de nieuwe wet- en regelgeving.   

 

3. Relatie met bestaand beleid         

 

Hierna verstrekken wij u een overzicht van de belangrijkste wijzigingen in de financiële 

verordening: 

 

1) De productenraming- en realisatie komen te vervallen. In de plaats hiervan komen vijftig 

verplicht voorgeschreven uniforme taakvelden, die worden toegewezen aan de 

programma’s. 

2) In de begroting en de jaarstukken dienen 39 verplichte beleidsindicatoren te worden 

opgenomen. Deze indicatoren worden opgenomen bij het desbetreffende programma. 

3) De kosten van overhead worden centraal geadministreerd en dus niet meer doorbelast aan 

de gemeentelijke activiteiten. 

4) Investeringen met maatschappelijk nut dienen vanaf 1 januari 2017 verplicht te worden 

geactiveerd. Afschrijving dient plaats te vinden op basis van de verwachte levensduur van 

het actief. 

5) Voor de inzet van de post onvoorzien is concreet omschreven wanneer daarop beslag mag 

worden gelegd. 

 

4. Gewenst beleid en mogelijke opties        

 

N.v.t. 

 

5. Samenwerking           

 

N.v.t. 

 

 

 

6. Aanbestedingen           



 
 

N.v.t.  

 

7. Financiën            

 

N.v.t. 

 

8. Communicatie           

 

N.v.t. 

 

9. Afwegingen en Advies          

 

Uw raad wordt voorgesteld om de ‘Financiële verordening Gemeente Valkenburg aan de Geul 2017’ 

vast te stellen. 

 

10. Bijlagen            

 

Financiële verordening Gemeente Valkenburg aan de Geul 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenburg aan de Geul, 

 

 

 

 

 

 

L.T.J.M. Bongarts      Drs. M.J.A. Eurlings 

algemeen directeur/gemeentesecretaris   burgemeester 



 
De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 oktober 2016; 

 

Gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

 

 

B e s l u i t : 

 

 

Vast te stellen de Financiële verordening Gemeente Valkenburg aan de Geul 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 8 november 2016. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

 

Mr. J.W.L. Pluijmen,      Drs. M.J.A. Eurlings, 

griffier        voorzitter 

 


